1676247-Уч-2023 (1.1)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 22 ноября 2023 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии по
совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- О.Н.Чепурина, Е.В.Боженова,
Е.А.Ардабьева, А.В.Варварин,
Д.А.Егупов, С.М.Зырянов,
В.А.Кочетков, С.В.Мигин,
А.К.Нестеренко,
М.В.Прядильников, А.Е.Репик,
А.В.Стариков, В.В.Чубаров

I. О проекте федерального закона "О внесении изменений
в Федеральный закон "О применении контрольно-кассовой техники при

осуществлении расчетов в Российской Федерации"

Одобрить проект федерального закона "О внесении изменений в
Федеральный закон "О применении контрольно-кассовой техники при
осуществлении расчетов в Российской Федерации".

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/20729 от 22.11.2023

2

1676247-Уч-2023 (1.1)

II. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "О
внесении изменений в Правила допуска российских перевозчиков к

осуществлению международных автомобильных перевозок"
(в части приведения в соответствие с описанием целевого состояния

разрешительного режима "Допуск российских перевозчиков к
осуществлению международных автомобильных перевозок")

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в Правила допуска российских перевозчиков к
осуществлению международных автомобильных перевозок" (в части
приведения в соответствие с описанием целевого состояния разрешительного
режима "Допуск российских перевозчиков к осуществлению международных
автомобильных перевозок").

III. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "О
внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 12 октября 2020 г. № 1661"

(в части приведения в соответствие с Федеральным законом
"О внесении изменений в Федеральный закон "О промышленной

безопасности опасных производственных объектов")

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации
от 12 октября 2020 г. № 1661" (в части приведения в соответствие с
Федеральным законом "О внесении изменений в Федеральный закон "О
промышленной безопасности опасных производственных объектов").

3

1676247-Уч-2023 (1.1)

IV. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "О
представлении юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями отчетности о массе отходов от использования
товаров и (или) полученного из них вторичного сырья и об их доле,

использованных при производстве товаров (продукции) и сведений о
договорах, которыми предусмотрена утилизация отходов от

использования товаров и которые заключены с производителями товаров,
импортерами товаров, иными лицами, о расторжении таких договоров в

отчетном периоде, а также о ведении учета отходов от использования
товаров, полученного из них вторичного сырья, использованных при

производстве товаров (продукции)"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О представлении юридическими лицами, индивидуальными
предпринимателями отчетности о массе отходов от использования товаров и
(или) полученного из них вторичного сырья и об их доле, использованных при
производстве товаров (продукции) и сведений о договорах, которыми
предусмотрена утилизация отходов от использования товаров и которые
заключены с производителями товаров, импортерами товаров, иными лицами, о
расторжении таких договоров в отчетном периоде, а также о ведении учета
отходов от использования товаров, полученного из них вторичного сырья,
использованных при производстве товаров (продукции)".

V. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "О
внесении изменений в Правила государственной регистрации

генно-инженерно-модифицированных организмов, предназначенных для
выпуска в окружающую среду, а также продукции, полученной с

применением таких организмов или содержащей такие организмы,
включая указанную продукцию, ввозимую на территорию

Российской Федерации"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в Правила государственной регистрации
генно-инженерно-модифицированных организмов, предназначенных для
выпуска в окружающую среду, а также продукции, полученной с применением

4

1676247-Уч-2023 (1.1)

таких организмов или содержащей такие организмы,
включая указанную продукцию, ввозимую на территорию Российской
Федерации".

Руководитель подкомиссии по
совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти при
Правительственной комиссии по
проведению административной

реформы - Заместитель Руководителя
Аппарата Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Чепурина Ольга
Николаевна&

 О.Чепурина